ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº28/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS, DESTINADAS AOS PACIENTES USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 24 dias do mês de janeiro do ano de 2023 no Estado de Santa Catarina,

através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita
no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique
da Silva, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa CEO –
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO LTDA, estabelecida à Rua 252,, nº 150, Meia Praia,
Itapema/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 13.453.538/0001-01, neste
ato representado pelo(a) Geraldo Muller dos Santos, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de

Pessoas Físicas sob o n.º 822.371.400-06, portador(a) do RG nº 9041121113, para
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS,
DESTINADAS AOS PACIENTES USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 144/2022, objeto do Processo n° 144/2022. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

1

PRÓTESES PARCIAL

REMOVÍVEL MANDIBULAR -

ESTRUTURA METALICA

CONFECCIONADA EM LIGA DE

METAL (CROMO COBOLTO),

ESTRUTURA COM GRAMPOS E

COM ACABAMENTO POLIDO,

PROTESE ACRILIZADA COM

DENTES EM RESINA ACRILICA

COM RESISTENICA E

ABRASÃO (DUPLA

PRENSAGEM) E QUE NÃO

APRESENTE DESCOLRAÇÃO

COM GENGIVA NA COR ROSA

MÉDIO.

UNID 50 400,00 20.000,00

2

PRÓTESES

CORONÁRIAS/INTRA

RADICULAR FIXAS/ADESIVAS

UNID 50 300,00 15.000,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

(POR ELEM.) CONFECCIONADA

COM NUCLO, COPINCOPIN E

COROA DE ACRILICO

3

PROTESE TOTAL

MANDIBULAR – INDIVIDUAL

(EM ACRÍLICO

AUTOPOLIMERIZAVEL

FUNCIONAL) RODETE DE CERA

(PLANO DE ORIENTAÇÃO EM

BASE DE ACRÍLICO

AUTOPOLMERIZÁVEL COM

PLANO DE CERA UTILIDADE

PAR DEVIDAS MARCAÇÕES);

MONTAGEM DOS DENTES

PARA PROVA. UTILIZAÇÃO DE

DENTES QUE POSSUEM

RESISTÊNCIA A ABRASÃO,

QUE NÃO APRESENTE

DESCOLORAÇÃO (DENTES

COM DUPLA PRENSAGEM).

PRÓTESE DEVERÁ

APRESENTAR UMA BOA

ARTICULAÇÃO E BOM

ACABAMENTO COM

SUPERFICIE POLIDA.

UNID 50 350 17.500,00

4

PROTESE TOTAL MAXILAR –

MOLDEIRAS INDIVIDUAL (EM

ACRÍLICO

AUTOPOLIMERIZAVEL

FUNCIONAL) RODETE DE CERA

(PLANO DE ORIENTAÇÃO EM

BASE DE ACRÍLICO

AUTOPOLMERIZÁVEL COM

PLANO DE CERA UTILIDADE

PAR DEVIDAS MARCAÇÕES);

MONTAGEM DOS DENTES

PARA PROVA. UTILIZAÇÃO DE

DENTES QUE POSSUEM

RESISTÊNCIA A ABRASÃO,

QUE NÃO APRESENTE

DESCOLORAÇÃO (DENTES

COM DUPLA PRENSAGEM).

PRÓTESE CONFECCIONADA

COM RESINA ACRILICA

UNID 50 350 17.500,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

TERMOPOLIMERIZAEL

DEVERÁ APRESENTAR UMA

BOA ARTICULAÇÃO E BOM

ACABAMENTO COM

SUPERFICIE POLIDA.

5

PRÓTESES PARCIAL

REMOVÍVEL MAXILAR -

ESTRUTURA METALICA

CONFECCIONADA EM LIGA DE

METAL (CROMO COBOLTO),

ESTRUTURA COM GRAMPOS E

COM ACABAMENTO POLIDO,

PROTESE ACRILIZADA COM

DENTES EM RESINA ACRILICA

COM RESISTENICA E

ABRASÃO (DUPLA

PRENSAGEM) E QUE NÃO

APRESENTE DESCOLRAÇÃO

COM GENGIVA NA COR ROSA

MÉDIO.

UNID 50 400 20.000,00

Governador Celso Ramos/SC, 24 de janeiro de 2023.

CEO – CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO LTDA

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg